
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港貴賓室改修工事
平成27年7月6日～平成27年11月30日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月3日
（株）ＪＡＬファシリティーズ
東京都大田区羽田空港３－５－１

一般競争入札
（総合評価）

56,041,200 55,944,000 99.83

新千歳空港評価用ＧＢＡＳ設置工事
平成27年7月16日～平成28年1月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月15日
第一電波工業（株）
北海道札幌市白石区菊水元町３－４－３－１７

一般競争入札
（総合評価）

49,588,850 45,360,000 91.47

東京国際空港西側消防庁舎機械設備工事
平成27年7月14日～平成27年11月30日
管工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月13日
（株）エアコンサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札
（総合評価）

33,998,400 33,804,000 99.43

東京国際空港ナイトステイエプロンケーブル切替
その他工事
平成27年7月10日～平成27年9月25日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月9日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札
（総合評価）

12,873,600 12,614,400 97.99

東京国際空港ＵＰＳ局舎電気設備設置工事
平成27年7月28日～平成27年12月21日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月27日
住友電設（株）
大阪府大阪市西区阿波座２－１－４

一般競争入札
（総合評価）

105,937,200 97,092,000 91.65

中標津空港ＩＬＳ更新工事
平成27年7月15日～平成28年3月18日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月14日
（株）エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

一般競争入札
（総合評価）

83,093,730 78,840,000 94.88

青森ＶＯＲ更新工事
平成27年7月28日～平成27年12月22日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月27日
（株）エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４－１－３０

一般競争入札
（総合評価）

48,796,624 42,120,000 86.32

利尻空港ＶＯＲ／ＤＭＥカウンターポイズ耐震その
他改修工事
平成27年8月3日～平成27年9月18日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月31日
（株）雨森組
北海道利尻郡利尻富士町鴛泊字栄町９５－３

一般競争入札
（総合評価）

16,869,600 13,284,000 78.75

東京航空交通管制部庁舎改修工事
平成27年7月30日～平成28年3月25日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月29日
東武建設（株）
栃木県日光市大桑町１３８

一般競争入札
（総合評価）

451,764,000 344,196,000 76.19

中標津空港ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎耐震改修工事
平成27年7月28日～平成27年11月18日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月27日
廣木建設（株）
北海道標津郡中標津町西７条北１－１

一般競争入札
（総合評価）

11,955,600 11,880,000 99.37

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

釧路空港滑走路中心線灯改良その他工事
平成27年8月3日～平成28年1月15日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月31日
三共電気工業（株）
北海道札幌市北区北６条西６－２

一般競争入札
（総合評価）

42,357,600 42,120,000 99.44

大館能代ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事
平成27年7月27日～平成28年1月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月24日
（株）エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

一般競争入札
（総合評価）

45,545,834 42,120,000 92.48

箱根トロッポ空中線移設工事
平成27年7月24日～平成27年9月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月23日
㈱リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

一般競争入札 8,038,093 7,560,000 94.05

仙台空港運航情報業務用機器移設その他工事実
施設計
平成27年7月6日～平成27年10月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月3日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 4,423,650 4,212,000 95.22

新潟空港２８側進入灯橋梁更新事業に伴う内水面
漁業補償額算定調査
平成27年7月7日～平成28年1月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月6日
（株）日本作品研究所
東京都豊島区南池袋２－３６－１０

一般競争入札 6,912,000 6,372,000 92.19

東京国際空港場周警備設備（新整備場地区）更新
工事実施設計
平成27年7月8日～平成27年10月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月7日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 6,182,544 5,940,000 96.08

東京国際空港大気質影響検討業務
平成27年7月10日～平成27年12月25日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月9日
（株）数理計画
東京都千代田区猿楽町２－５－４

一般競争入札 9,717,268 8,640,000 88.91

東京国際空港再拡張事業に係る環境監視調査評
価業務
平成27年7月10日～平成28年3月21日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月9日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町４－２

一般競争入札 29,307,547 25,920,000 88.44

稚内ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事他１件実施設計
平成27年7月17日～平成27年12月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月16日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 11,854,596 10,800,000 91.10

東京国際空港発電装置単価調査
平成27年7月17日～平成27年10月9日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月16日
（一財）経済調査会
東京都中央区銀座５－１３－１６

一般競争入札 3,282,049 3,240,000 98.72



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港Z誘導路中心線灯改良その他工事
等監督補助業務
平成27年7月23日～平成28年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月22日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 39,815,022 38,772,000 97.38

大宮ＮＤＢ他２箇所　地下埋設物調査業務
平成27年7月29日～平成28年2月26日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月28日
中央開発（株）
東京都新宿区西早稲田３－１３－５

一般競争入札 13,884,300 8,478,000 61.06

鵡川ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事他１件実施設計
平成27年7月27日～平成28年1月8日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月24日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 11,600,780 10,584,000 91.24

新潟空港２８側進入灯橋梁施工計画検討調査
平成27年7月31日～平成28年1月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月30日
パシフィックコンサルタンツ（株）
東京都多摩市関戸１－７－５

一般競争入札 9,705,887 6,912,000 71.21

稚内ＲＣＡＧ更新工事他１件実施設計
平成27年7月31日～平成27年12月11日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月30日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 5,552,555 5,184,000 93.36

仙台空港防護設備移設工事実施設計
平成27年7月8日～平成27年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月7日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 1,911,714 1,836,000 96.04

無線関係施設除草・竹伐採工事
平成27年8月1日～平成28年2月28日
造園工事

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年7月31日
富士造園土木（株）
千葉県千葉市若葉区大宮台６－１８－１

一般競争入札
（総合評価）

15,372,002 15,120,000 98.36



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

大島ＮＤＢ／差木地第１宿舎　土地境界確認及び
測量その他業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月15日
土地家屋調査士福田祐一郎事務所
東京都世田谷区奥沢５－３３－１１

一般競争入札 9,337,458 7,344,000 78.65

東京国際空港ＩＯＳ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月15日
沖電気工業（株）
東京都港区虎ノ門１－７－１２

一般競争入札 3,333,762 3,240,000 97.19

新千歳空港他３空港ＩＬＳ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月24日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 39,642,345 37,800,000 95.35

空港用６０００立級化学消防車基本性能劣化診断
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月23日
帝国繊維（株）
東京都中央区日本橋２－１－１０

一般競争入札 1,627,995 1,598,400 98.18

空港用救難照明車２台の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月15日
新明和工業（株）
東京都千代田区神田駿河台４－６

一般競争入札 84,298,321 80,911,860 95.98

庄内空港無線施設用発電装置１式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月23日
ヤンマー（株）
大阪市北区茶屋町１－３２

一般競争入札 46,927,352 46,440,000 98.96

稚内空港ＩＬＳ用キュービクル外１件製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月30日
富士電機（株）
東京都品川区大崎１－１１－２

一般競争入札 56,340,668 32,940,000 58.47

東京国際空港UPS局舎受配電設備製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月30日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 85,933,236 52,488,000 61.08

函館空港他１空港滑走路面監視装置センサ機器
一式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月8日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 10,004,063 9,997,560 99.93

釧路（事）標準信号発生器１台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年7月23日
ローデ・シュワルツ・ジャパン（株）
東京都新宿区西新宿７－２０－１

一般競争入札 2,320,164 1,836,000 79.13

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港高性能プラウ除雪車１３台作業装置定
期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年7月9日
北海道運搬機（株）
北海道苫小牧市字勇払152番地245

一般競争入札 5,619,311 5,616,000 99.94

新千歳空港高性能スイーパ除雪車（けん引式）１２
台定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年7月9日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 13,011,754 12,970,800 99.69

女満別ＳＳＲ定期分解整備その他作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年7月6日
日本電気（株）
東京都港区三田1丁目4番28号（三田国際ビル）

一般競争入札 11,701,054 10,800,000 92.30

函館空港事務所庁舎等消防設備点検

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成27年7月30日
（株）日本防災技術センター
北海道札幌市北区北１０条西４－１

一般競争入札 1,449,353 1,242,000 85.69

高速ロータリ除雪車２台定期点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年7月14日
（株）ＫＣＭＪ
宮城県仙台市宮城野区扇町３－７－３５

一般競争入札 1,418,832 1,348,169 95.02

山形ＶＯＲ／ＤＭＥ局等除草作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年7月27日
（株）オイラー
岩手県奥州市水沢区東大通り３－７－１５

一般競争入札 2,170,689 1,188,000 54.73

白熱電球(LB100V60W-NA)５個他１９点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年7月28日
増山電機（株）
東京都北区志茂５－４－５

一般競争入札 1,719,705 867,000 50.42

雨衣（サイズ：ＬＬ）７着他３８点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年7月28日
（株）シューエイ商行
千葉県千葉市中央区亀井町４－１５

一般競争入札 2,047,572 1,593,000 77.80

平成２７年度　荏田ＮＤＢ跡地除草作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年7月29日
（有）隆登緑化建設
神奈川県座間市ひばりが丘１－１１－２２

一般競争入札 1,221,186 503,280 41.21


